農地基本台帳  　　　　　　　申請書□閲　　 覧
□交付(写し)

令和　　年　　　月　　　日
鯖江市農業委員会会長　殿

農地基本台帳について、下記のとおり申請します。

（太枠内を記入して下さい。）　　自書の場合押印は、委任者が代理人に申請を委任する場合のみ必要
	申請者
又は
委任者
	(住　所)
　　　　　　　　　　　　丁目　　番　　号
鯖江市

　　　　　　　　　　　　町　　　　番地
	(氏　名)
　フリガナ

(生年月日:　　　　年　　月　　日)
	委任者の認印

	私は、次の者に農地基本台帳の閲覧、交付（写し)申請を委任します。

代理人

	(住　所)
丁目　　番　　号
鯖江市

町　　　　番地
	(氏　名)
　フリガナ

(生年月日:　　　　年　　月　　日)

	利用目的

	□　農地の売買・賃借　　　□　農地の相続・贈与　　□　記録内容の確認（　　　　　　　　　　　）

閲覧区分（該当のものに ○ 印をつけ、必要事項を記入してください。）

	農地基本台帳
	経営者
（世帯主）
	住所
氏名
	申請人；　 □ 耕作者等本人
　 □ 耕作者等の同一世帯員

	　 □ 耕作者の相続人

	　 □ 代理人

	所在地番順経営耕地台帳
	所有者
	住所
氏名
	　 □ 所有者本人
　 □ 所有者の相続人

	　 □ 代理人

	　　　　町　　　字　　　番
	　　　　　町　　　字　　　番

	土地の表示（※）
	　　　　町　　　字　　　番
	　　　　　町　　　字　　　番

	　　　　町　　　字　　　番
	　　　　　町　　　字　　　番

※　対象土地が多数ある場合には、別紙にて作成のうえ添付してください。
· 申請時の注意事項
1　閲覧対象の農家台帳等の内訳及び閲覧を行える者は次のとおりです。
・農家基本台帳、農地基本台帳…耕作者等（耕作者及び経営主をいう。)もしくはその同一世帯員又は耕作者の相続人に限り閲覧申請ができます。
　　・所在地番順経営耕地台帳…農家基本台帳、農地基本台帳の作成がなされない土地の所有者又はその相続人において、地番を明らかにした場合に限り閲覧申請ができます。
2　相続人が申請する場合には、相続関係を示す書類(戸籍謄本、遺産分割協議書等の写し)を添付してください。
3　1以外の者に代理閲覧させる場合には、代理人選任届欄にあらかじめご記入ください。
[bookmark: _GoBack]4　本人確認書類の提示を求める場合があります。
5　所在地番順経営耕地台帳については写しの交付を行っておりませんので、予めご了承ください。
· 本人であることの確認
□　免許証　　□ マイナンバーカード　　□ 健康保険証　　その他（　　　　　　　　　）